[image: image1.emf]

СОВЕТ МИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

ВНЕОЧЕРЕДНАЯ  ЧЕТЫРНАДЦАТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

от 13.05.2020

№ 51

пос. Мирской

О внесении изменений в решение Совета Мирского сельского поселения Кавказского района 20 октября 2017 года № 159/1 «Об утверждении Правил благоустройства Мирского сельского поселения
Кавказского района»

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Законом Краснодарского края  от 5 июля 2019 года № 4061-КЗ «О внесении изменений в статью 3 Закона Краснодарского края от 21 декабря 2018 года  № 3952-КЗ «О порядке определения органами местного самоуправления в Краснодарском крае границ прилегающих территорий», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13 апреля 2017 года №711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов»,  постановлением администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от 26.02.2020 года  №20  «Об утверждении заключения о результатах публичных слушаний по вопросу: «Внесения изменений в правила благоустройства Мирского сельского поселения Кавказского района»»                Совет Мирского сельского поселения Кавказского района, р е ш и л:
Внести в Правила благоустройства Мирского сельского поселения Кавказского района (далее по тексту – Правила), утвержденные решением Совета Мирского сельского поселения Кавказского района от 20 октября 2017 года № 159/1, следующие изменения:

1.1.Пункт 11.2.5 Раздела 11 «Эксплуатация объектов благоустройства» Правил изложить в следующей редакции:

11.2.5. На территории Мирского сельского поселения запрещается накапливать и размещать отходы производства и потребления в несанкционированных местах. Собственники твердых коммунальных отходов обязаны заключить договор на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами с региональным оператором, в зоне деятельности которого образуются твердые коммунальные отходы и находятся места их накопления.
1.2. Пункт 11.2.45 Раздела 11 «Эксплуатация объектов благоустройства» Правил изложить в следующей редакции:

11.2.45. Границы прилегающей территории определяются как расстояние от внутренней части границ прилегающей территории до внешней части границ прилегающей территории с учетом максимального расстояния.;

1.3.  Пункт 11.2.46 Раздела 11 «Эксплуатация объектов благоустройства» Правил исключить и считать пункты  11.2.47, 11.2.48, 11.2.49, 11.2.50 Раздела пунктами 11.2.46, 11.2.47, 11.2.48, 11.2.49 соответственно.

1.4. Дополнить Правила Разделом 10.3. «Размещение рекламы» следующего содержания:

10.3.1. Расклейка газет, афиш, плакатов, различного рода объявлений и реклам разрешается в установленных местах на специально установленных стендах.
10.3.2. Запрещено размещение газет, афиш, плакатов, различного рода объявлений и реклам на фасадах зданий, столбах, деревьях, остановочных павильонах и других, не предназначенных для этих целей элементах внешнего благоустройства.

1.5. Дополнить Пункт 5.5. «Участки длительного и кратковременного хранения автотранспортных средств»  Раздела 5 «Благоустройство на территориях жилого назначения» Правил

Подпунктом 5.5.7. Определение места размещения и параметров общественных  территорий, примыкающих к индивидуальной жилой застройки для  длительного и кратковременного хранения автотранспортных средств необходимо осуществлять в соответствии с местными нормативами градостроительного проектирования Мирского сельского поселения Кавказского района. Подъездные пути к участкам постоянного и кратковременного  хранения автотранспортных средств устанавливаются не пересекающимися с основными направлениями пешеходных путей. Не допускается организация транзитных пешеходных путей через участок длительного и кратковременного хранения автотранспортных средств. Въезды и выезды должны иметь закругления бортов тротуаров и газонов радиусом не менее 8 м.

Подпунктом 5.5.8.Перечень элементов благоустройства на участке длительного и кратковременного хранения автотранспортных средств включает в себя: твердые виды покрытия, элементы сопряжения поверхностей, ограждения, урны или малые контейнеры для мусора, осветительное оборудование, информационное оборудование (указатели).

1.6. Дополнить Пункт 3.14.4.9  Раздела 3.14.4. «Спортивные площадки» Правил:

Пунктом 3.14.4.9. Въезд на территорию спортивной площадки допускается специализированным транспортом для проведения  мероприятий по уходу за травянистым покровом, ремонтных или уборочных работ.
Въезд на спортивную площадку автомобильного транспорта запрещен.
2. Опубликовать  настоящее решение в периодическом печатном издании, распространяемом в Мирском сельском поселении Кавказского района  и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Мирского сельского поселения Кавказского района  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  Мирского сельского поселения
Кавказского района                                                                            И.Б.Костенко